
Branišov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.978703N, 14.395691E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 518 ha

Počet obyvatel: 283 PSČ: 373 84

Adresa URL: www.branisov.cz

O obci Branišov
Obec představuje jednu část a jedno katastrální území, nazvané Branišov u Dubného. Kromě vlastní
vsi Branišov k ní přísluší též drobná osada U Jankarů (jinak U Jaukerů, podle Martina Jaukera, který se
zde jako první někdy po roce 1799 usadil), situovaná při  1,3 km vjv., a samota Hluchá Bašta při
Návesním rybníce zhruba 1,1 km na sever.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2144/branisov/o-obci/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 05:20:02


